
Smlouva

o využití systému
pro nakládání s komunálním odpadem na r. 2025

L
Srnlttvrrí strany

obec chroustov
Clrroustov 81,289 02 Krrěžice
lČo: 00640654
Bankovní spojerrí: 332281 9 l /0 1 00

(dále ien Obec, zastoupená Ing. Pavlern Vančrtrort, starostou)

a

zemědělská akciová společnost Mezihájí a. s. kněžice
289 02 Kněžice
lčo: 25610813 Dtč,. cz 055-256l08l3
Bankovní spojení: l 00l 50557 410600

taa. jen ntivódce, zastottpený(á) Václavem Šejnotr, předsedotr představerrstva)

se dohodly dle ustanoveni § l7" odst. 5 zákonač. 185/200l Sb, o odpadech a o změně

některycťdalšich zákonů uzavíittuto smlouvu za podmínek uvedených v následujících

článcích.

IL
Předrnět srnlouvy

l . obec se zavazujeumožnit v rozsahu a za podminek ujednaných v této smlouvě PŮvodci

využití za obeóní systém odpadového hospodářství zavedeného obcí dle obecně

závazné vyhlášky ó. 212022, dále jen ,,systém",

2. Původce ,u ruri"rie zaplaíit za služby cenu Vymezenou v čl. il. odst, l a dle č1, V
, odst. l této smlouvy.
3. obě strany souhlasi" že rozšíření rozsahu této smlouvy mŮŽe být projednáno v rámci

dodatku k této smlouvě.

I



III.

Rozsalr a zpťrsob předrnětu plrrění

1. Původceje oprávněn nazákladě této smlouvy využit systému v následujícich činnostech: \

sběr" odvoz a odstranění komunálního odpadu znádoby o objemu ll0l

aclresa umístění nádob počet nádob interval odvozu
Chroustov čp. ll l ks plechové popelrrice l l0 1 l4-ti denní

Čas plnění

l. Smlouva je uzavřen3 na dobu určitou od l. l . 2025 do 3 l 12 2025

V.
Cena plrrěni

l. Původce jako producent odpadu zaplati Obci za využití systému dle této smlouvy v roce
2025 cenu ve výši 2 030,- Kč,

VI.
Platba a platebrrí podrnínky

l . Pl.atba za využiti systému bude provedena jednorázově v hotovosti na Obecním úřadě
v Chroustově nebo převodem na účet obce do 30. 3. 2025. Pro případ prodlení platby
v tomto terminu uhradí Původce Obci smluvní pokutu ve výši 0.1oÁ z dlužné částky zakaždý
den prodleni.

ul.
Podrnínky provedení sltržby

l . Nedodržení termínu platby za využití systému delší než 30 kalendářnich dnů může být
důvodem k okamžitému ukončení smlouvy ze strany Obce.

2. PŮvodce musí v době odvozu komunálního odpadu zajistit dostatečný přístup k místu
odebrání. umožňujicí snadnou a bezpečnou manipulace s nádobou bez narušení plynulosti
poskytované služby,

uIt.
Závazky Pťrvodce

l. Původceje zodpovědný za to" že druh odpadu uvedený v č1 II. a č1. IIl. této smlouvy bude
odpovídat zaíazeni dle kategorizacev katalogu odpadů. V případě, že bude zjištěn nesoulad
mezi specifikací ve smlouvě skutečnou dodávkou, je Obec oprávněna takový odpad
nepřevzít až do sjednáni nápravy.

lV.



o

2. Tatosmlouva nezbavuje Původce povinnosti nakládat s odpady dle platného právního řádu
- 

čŘ. il"hy odpadů neúvedené v této smlouvě nejsou předmětem využití systému,

IX.
Vyšší moc

l. obec není vystavena náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplněni závazků,

jestliže jeho prodlení v plnění závazkůdle této imlouvy je výsledkem nějaké události

způsobené,,vyšši mocí".
2. Proúčely této smlouvy znamená,,vyšší moc" událost mimo kontrolu obce, kterou nelze
- 

přeclvídat a nezahrnujó chybu nebo zanedbáni zjejí strany. Takové uclálosti mohou být

zejména války, reuoluce, požáry.záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga

a stávky.

X.
závěreěná ttstanovení

smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

l, smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanovenírni obchodního

zákoníku.
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemnó formě"

podepsanými statutárnírni nebo pověřenými zástupci obou stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znic,hžkaždá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení,

ZEMÉDĚL5{ Á l y..la\rA §í
tn{:_l]ii,i^-il a,s,

zesr oz xlžtcE
DlČ: cZ256,108

V Chrou dne 4 .1.2025

\<_
---------

---=-=---_-'

oU".
b*r; S6aa|J§í,,,.li,
okies Nymburk
C 289 32 H^r:iži,-.l

:ový

V

/,
:,*]


